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Referat  

DH Aalborg Bestyrelsesmøde den 6. september 2017 

kl. 19.45 – ca. 21.30 

”Trekanten” Sebbersundvej 2a, 9220 Aalborg SØ 

Udsendt den 13. september 2017 

 

Deltagere: Ulla Ringgren Nielsen (Scleroseforeningen); Louise Vistisen (Muskel-
svindfonden), Palle Brøndum (UlykkesPatientforeningen), Birthe Hvolbæk (Diabe-
tesforeningen), Asghar Azizi (Scleroseforeningen), Steffen Winther (Dansk Blinde-
samfund), Christian Sørensen (Dansk Handicpaforbund), Berndt Wiebeck og Sinne 
Rørdam (Landsforeningen Autisme), Allis Olsen (SIND), Thorkild Bach (Osteopo-
rose), Dorte Hinzmann og Susanne Brøndbjerg Højlund (Diabetesforeningen), Ag-
nete Møller Eriksen (Hjernesagen), Linette Andreasen og Jette Kristensen(Gigtfor-
eningen). 

 
 Afbud: Anders Hind (LEV) 

1. Velkomst ved formanden - 
Ulla bød velkommen og bestyrelsen drøftede oplægget fra BHOV v/Marlene Si-
moni og Rikke Bolvig. Stor enighed om, at foreningen har gjort og gør et kæmpe-
stort, reelt og seriøst stykke arbejde. Der var enighed om, at mange foreninger 
under DH står med de samme udfordringer i forhold til de forskellige kommunale 
forvaltninger. Bred enighed om, at et samarbejde vil være givende også for DH 
Aalborg. Flere af vores tilsluttede organisationer kan samarbejde direkte med 
BHOV. BHOV og DH Aalborg kan samarbejde om mange sager via f.eks. input til 
høringssvar.  
 

2. Valg af ordstyrer - Palle 
 

3. Valg af referent - Louise 
 

4. Godkendelse af dagsordenen - godkendt 
 

5. Økonomi – Palle orienterede: 
Der er dags dato et indestående på kr. 23.742,25 
Palle orienterede om, at der ikke er søgt midler hjem for 2.pulje fra DH’s drifts-
midler, da indestående vurderes til at være nok til 1. kvartal 2018. Der søges igen 
for 2018. 

 

6. Organisatorisk tilhørsforhold for Handicaprådet -  
Ulla orienterede om det nuværende tilhørsforhold under Sundhed og Kulturfor-
valtningen. DH Aalborg FU anbefaler, at Handicaprådet  forsøger at blive tilknyt-
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tet Borgmesterens forvaltning. FU indstiller til Bestyrelsen, at DH Aalborg og DH'-
arbejder på at blive overflyttet. Der blev spurgt ind til, om ønsket om ændret til-
hørsforhold er et personspørgsmål. Formanden svarede, at diskussionen ikke 
udspringer af personforhold. Det er mere et spørgsmål om, hvad vil et skifte be-
tyde i forhold til gennemslagskraft? Der vil formentlig være mere politisk gennem-
slagskraft i borgmesterens forvaltning. Forslaget blev vedtaget. 

 

7. Mødedag for bestyrelsesmøder i 2018 – Forslag fra FU om onsdag som møde-
dag. Forslaget blev vedtaget og dækker også over årsmødet samt julefrokosten. 
 

8. Julefrokost 2017 – Stor tilslutning til deltagelse i julefrokosten. Forslag om onsdag 
den 13. december 2017. Vedtaget. Forslag om, at afholde julefrokosten afholdes 
på det gamle rådhus i Nr. Sundby. Dorte Hinzmann står for menu, booking af lokale 
og bestilling af mad.  
 

9. Gensidig orientering – Diabetesforeningen er inviteret til arbejdsgruppe om et  
Steno Diabetes Center i Aalborg. Flere nye forskningstiltag, hvor Dorthe er invite-
ret til at bidrage. I det hele taget mærkes det tydeligt, at Aalborg er en universi-
tetsby med et universitetshospital. Mange nye tiltag og stor fokus på området. Er 
der en trend generelt om at spørge borgerne i stedet for alene, at det er fagper-
sonalet, der kommer til orde?  
Hjernesagen: Agnete orienterede om Hjernedagen. Temadag på Comwell Hvide 
Hus om unge med erhvervede hjerneskade – mange faggrupper var repræsente-
ret – stort udbytte af at mødes og snakke på tværs. 
Birthe kom med opfordring fra Netværk Dobbeltminoriteter – de vil gerne have 
flere frivillige foreninger med i netværket, så der kommer mere fokus på også 
mennesker med anden etnisk baggrund og handicap. Reklame for konkurrence 
fra Mælkebøttebarn/blomst. Vinderen får et foredrag gratis. 
Palle fortalte om invitation til rejse til Kenya i november. Til forårsmessen opstod 
kontakten til ejeren af lokalt rejsebureau, der arrangerede ture til Afrika. Palle har 
nu rådgivet om behov og krav, når man rejser som handicappet/kørestolsbruger. 

 

10. Orientering fra formanden – Ulla orienterede om invitation fra Institut for Syn og 
Hørelse. Åbent Hus lørdag den 9. september kl. 10-14.  
Høringssvar til Handicaprådet til budgetforslag. Rundsendes til Handicaprådet til   
kommentering. Det endelige høringssvar sendes til Bestyrelsen. 
25. september kl. 19.00 afholder Aalborg Kommune borgermøde i forbindelse 
med budgetforslaget for 2018-2021 i Gigantium. Politikere inviterer til paneldebat 
og efterfølgende rundbordssamtaler med de forskellige politiske partier.  
Valg til Handicaprådet – Ulla fremlagde powerpoint om de forventninger og krav, 
der stilles til DH repræsentanter. Stor enighed om, at det kræver meget af repræ-
sentanterne at være frivillige indenfor handicappolitisk arbejde. Bestyrelsen kom 
med deres ønske til kompetencer hos DH’ere i Handicaprådet. 

 

11.  Eventuelt – Allis efterspurgte deltagerliste – den bliver udsendt sammen med 
referatet. 

 
 
Tak for et godt møde. 
 

 

 


